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KOMISIONI I PERBASHKET I SHQIPERISE DHE I KOSOVES
PER MIRATIMIN E TEKSTEVE MESIMORE PER DIASPOREN

VENDIM

Nr. [ ,dats02.[0. 2024

PiER

MIRATIMIN E LISTES SE RECENSENTEVE PER VLERESIMIN
E TEKSTIT MESIMOR PER MESIMIN PLOTESUES TE GJUHES SHQIPE
DHE KULTURES SHQIPTARE N DIASPORE DHE Nii MERGATE

Komisioni i Pérbashkét i Shqipérisé dhe i Kosovés pér miratimin e teksteve mésimore pér
diasporén (né vijim Komisioni i Pérbashkét), i krijuar né zbatim t& Marréveshjes s&
Bashképunimit, “Pér organizimin e pérbashkét t& mésimit t& gjuhés shqipe dhe t& kulturés
shqiptare né diasporé dhe né mérgat&”, daté 23.03.2015, ¢ lidhur né Tirang, ndérmjet Ministrisé
s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis¢ t& Republikés s& Shqipérisé, Ministrisé s& Diasporés &
Republikés sé€ Kosovés dhe Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisg t& Republikés s&
Kosovés, bazuar né Vendimin nr. 756, daté 23.09.2020, t&¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér
funksionimin e Komisionit t& Pérbashkét t& Shqipérisé dhe Kosovés pér Miratimin e Teksteve
Meésimore pér Diasporén”, Vendimin nr. 2-1151, daté 7.07.2020, “Pér emé&rimin e grupit t&
punés”, t& Ministrisé s¢ Arsimit dhe Shkencés t& Kosovés, Urdhrin nr. 686, daté 15.11.2022, t&
Ministrit t& Arsimit dhe Sportit, “Pér caktimin e p&rfagésuesve t& ministrisé pérgjegjése pér
arsimin dhe botimit pér diasporén né Komisionin ¢ Pérbashkét t& Shqipérisé dhe Kosovés pét
Miratimin e Teksteve Mé&simore t& Pérbashkéta pér Diasporén” dhe Urdhrin/Vendimin e
Pérbashkét, nr. 21, daté 13.01.2023, “Pér miratimin e paketés s& dokumenteve pér procedurén

e zhvillimit t& konkursit t& teksteve mésimore pér diasporén, niveli 11 dhe niveli 111”.
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VENDOSI:
1. Miratimin e listés s& recensentéve pér vlerésimin e tekstit mé&simor pér mésimin

plotésues t& gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé dhe né mérgatg, me titull
“Gjuha shqipe dhe kultura shqiptare”, niveli III, sipas renditjes mé& poshté:

- Specialist/ekspert, Gjuhé shqipe:
1. Shkélqim Millaku

Natasha Kozmaj

2. Rozana Rushiti
3. Shemsi Hazir
4. Sejdi Gashi

5. Albana Deda
6.

7.

Brikena Smajli

- Specialist/ekspert, Letérsi shqipe:
I.  Anila Mullahi
2. Ermelinda Kashah
3. Vesel Islami
4. Xhevahire Topanica
5

Viola Isufaj

- Specialist/ekspert i redaktimit gjuhé&sor:
1. Anrila Spahija
2. Zija Kurti

- Specialist/ekspert, Gjeografi:
I. Jostina Dhimitri

2. Addhe Krasniqi

- Specialist/ekspert, Histori:
1. Kosovare Rahimi

2. Najada Hoxha
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Specialist/ekspert, Kulturé figurative:

1. Silvana Nini

Specialist/ekspert, Kulturé muzikore:

. Majlinda Hala

Mésues nga diaspora:
1. Anila Kadija

2. Nora Abedini Gashi
3. Vaxhid Sejdiu

4. Jerida Kulla

KOMISIONI I PERBASHKET

Z. Arbér Salihu Z. Isni Kryeziu
Znj. Mimoza Hysa Culiqi Znj. Feime Llapashtica Lipcsomb \4/@%1
Znj. Erida Koleci &2= Znj. Evis Mastori f”
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Znj. Anila Ferizaj Znj. Shqipe Gashi-Ramadani (///‘%(’/‘/
)

Znj. Ardjana Gjini
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